[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2025 года                                                                              № 1574-нпа

г. Сургут
О внесении изменений в постановление

администрации Сургутского района

от 30.06.2016 № 2229-нпа
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»:

1. Внести в постановление администрации Сургутского района от 30.06.2016
№ 2229-нпа  «Об утверждения порядка принятия решения об увеличении (уменьшении) уставного фонда муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Сургутский район» (с изменениями от 18.11.2024
№ 2668-нпа) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить порядок принятия решения об увеличении (уменьшении) уставного фонда муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Сургутский район согласно приложению к настоящему постановлению».

1.2. Абзац первый пункта 3 главы 2 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:

«3. Для увеличения уставного фонда предприятия за счёт доходов, полученных в результате деятельности предприятия, предприятие направляет собственнику имущества предприятия обращение в письменной форме о необходимости увеличения уставного фонда с приложением следующих документов:».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Сургутского района

            А.А. Трубецкой